Ключевское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края
Внеочередная сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2025г.                                                                                                              № 80/1
с. Ключи
О внесении изменений в

решение Ключевского сельского

Собрания депутатов от 23.10.2023г. № 24
«Об утверждении Положения об условиях оплаты

труда муниципальных служащих

администрации Ключевского сельсовета

Ключевского района Алтайского края»
На основании Постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025г. №171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 N 224», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

1. пп. 2.2. пункта 2 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в размерах в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023г. № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

Установить предельное количество должностных окладов муниципальных служащих в расчете на год с районным коэффициентом 1,25, при этом фонд оплаты труда по всем должностям штатных расписаний всех органов местного самоуправления конкретного муниципального образования не должен превышать предельный фонд.

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Главная должность муниципальной службы

	Глава администрации сельсовета
	12461,0

	Заместитель главы Администрации сельсовета
	9968,0

	2
	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист первой категории
	6230,0

2. Обнародовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельсовета                                                             Ф.А.Гуков